
АРХИВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 30 сентября 2020 года № 18

О внесении изменения в приказ Архивного управления Ленинградской 
области от 20 мая 2014 года № 12 «Об утверждении положения о 

Центральной экспертно-проверочной методической комиссии Архивного 
управления Ленинградской области и ее состава»

В связи с принятием приказа Федерального архивного агентства от 

20 декабря 2019 года № 236 «Об утверждении Перечня типовых 

управленческих архивных документов, образующихся в процессе 

деятельности государственных органов, органов местного самоуправления 

и организаций, с указанием сроков их хранения» п р и к а з ы в а ю :

Абзац седьмой пункта 2 Положения о Центральной экспертно­

проверочной методической комиссии Архивного управления 

Ленинградской области, утвержденного приказом Архивного управления 

Ленинградской области от 20 мая 2014 года № 12, изложить в следующей 

редакции: «-Приказом Федерального архивного агентства от 20 декабря 

2019 года № 236 «Об утверждении Перечня типовых управленческих 

архивных документов, образующихся в процессе деятельности 

государственных органов, органов местного самоуправления и 

организаций, с указанием сроков их хранения»;».

И.о. начальника управления, 
начальник отдела формирования 
государственного архивного 
фонда, методического 
обеспечения и контроля 
деятельности архивов


